
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Rowi Flor 09-08-2018 
 1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Rowi Flor B.V., 
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 172287587, 
statutair gevestigd te gemeente Aalburg, vestigingsadres: Van Der Loostraat 
7a te (4264 RP) Veen.

09-08-2018 
 1

Blijkens de gegevens uit de Kamer van Koophandel hield gefailleerde zich met 
name bezig met de groothandel en im- en export in bloemen en planten.

09-08-2018 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 0,00 € -877,00 € 232.570,00

2016 € 465.361,00 € -155.013,00 € 262.085,00

Verslagnummer 2
Datum verslag 09-08-2018
Insolventienummer F.02/18/182
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000056583:F001
Datum uitspraak 10-07-2018

R-C mr. MDE Leppens
Curator mr. R.J.M. Sintnicolaas



Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

2 09-08-2018 
 1

Boedelsaldo
€ 0,00

09-08-2018 
 1

van
10-7-2018

t/m
9-8-2018

09-08-2018 
 1

Verslagperiode Bestede uren

1 10,23 uur

totaal 10,23 uur



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is de heer A.W. van Wijk. 09-08-2018 
 1

Voor zover bekend geen. 09-08-2018 
 1

Voor zover bekend geen. 09-08-2018 
 1

Voor zover bekend geen. 09-08-2018 
 1

De bestuurder van gefailleerde heeft verklaard dat gefailleerde tot maart 2016 
een goede omzet draaide. Daarna heeft gefailleerde een grote bestelling 
geplaatst voor een klant in Roemenië. Deze klant heeft de producten 
afgenomen, doch deze  producten zijn niet door de klant betaald. Hierdoor is 
gefailleerde in de betalingsproblemen terechtgekomen en zag zij uiteindelijk 
geen andere mogelijkheid dan het aanvragen van haar eigen faillissement. 
Onder verw ijzing naar de uitspraak van de rechtbank Rotterdam d.d. 9 januari 
2018 (ECLI:NL:RBROT:2018:784) wordt het faillissement thans voorgedragen 
voor opheffing bij gebrek aan baten c.q. wegens de toestand van de boedel. 
Het aanvragen van het faillissement van gefailleerde levert misbruik van recht 
op. Het faillissement strekt tot vereffening van het vermogen, doch in dit 
faillissement bevindt zich geen enkele bate. Daarnaast bestaat er ook geen 
belang voor werknemers (o.a.) om het faillissement gestand te houden.

09-08-2018 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

2. Personeel

Personeelsleden
0

09-08-2018 
 1

Personeelsleden
2

09-08-2018 
 1

Diverse onderzoek. 09-08-2018 
 1



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Diverse onderzoek. 09-08-2018 
 1



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Seperatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

€ 277.872,22

Gefailleerde had een bankrelatie met de Coöperatieve Rabobank Altena.

09-08-2018 
 1

Voor zover bekend geen. 09-08-2018 
 1

Zie hiervoor sub "Vorderingen van bank(en)". 09-08-2018 
 1

Zie hiervoor sub "Vorderingen van bank(en)". 09-08-2018 
 1

N.v.t. 09-08-2018 
 1

N.v.t. 09-08-2018 
 1

N.v.t. 09-08-2018 
 1

Diverse onderzoek. 09-08-2018 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

N.v.t. 09-08-2018 
 1

Doorstarten onderneming

N.v.t. 09-08-2018 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

N.v.t. 09-08-2018 
 1

N.v.t. 09-08-2018 
 1

N.v.t. 09-08-2018 
 1

N.v.t. 09-08-2018 
 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

N.v.t.

09-08-2018 
 1

7.6 Paulianeus handelen

N.v.t.

09-08-2018 
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 0,00

Niet ingediend.

09-08-2018 
 1

€ 0,00

Niet ingediend.

09-08-2018 
 1

€ 0,00

Niet ingediend.

09-08-2018 
 1

€ 0,00

Niet ingediend.

09-08-2018 
 1

2

(voor zover ingediend).

09-08-2018 
 1

€ 278.338,20 09-08-2018 
 1

(voor zover ingediend). 09-08-2018 
 1

Diversen ter zake crediteuren en ingediende vorderingen. 09-08-2018 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

9. Procedures

N.v.t. 09-08-2018 
 1

10. Overig

N.v.t. 09-08-2018 
 1

Het faillissement wordt thans voorgedragen voor opheffing bij gebrek aan 
baten c.q. wegens de toestand van de boedel. Zie hiervoor sub "Oorzaak 
faillissement".

09-08-2018 
 1

Diverse onderzoek. 09-08-2018 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


